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Nr Prot Tirané me 2F /04 12008

Drejtuar: Drejtoria Rajonale Tatimore, Tirane.
Lenda: Shkrese percjellese,

Nga: Shogeria Tregtare ILAR sh.p.k.
Adresa: Rruga: Muhamet Gjollesha, nr 17 ish-UEM, Tirane
Tel: 042 270/593

Me ane te kesaj shkrese percjellim prane institucionin tuaj tatimor dy
kopje te pasqyrave financiare dhe shenimet sqaruse per shogerine
tregtare “ILAR” shpk, te pergatitura nga ana jone ne perputhje me
ligjin shqiptar “Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare” dhe
standartet kombetare te kontabilitetit,

Duke ju falenderuar per bashkepunimin

ADMINISTRATORI

Ilir LLESHI

o

|
ot| &7

Adresa: Rr. *“Muhamet Gjollesha”, Nr.17, Zogu i Zi (ish-ndérmarrja e U.E.M) Tirane
Tel: +355 (0) 4 270 592; Fax: +355 (0) 4 270 594 E-mail: ilirlleshi_ilar@yahoo.com



Emertimi dhe Forma ligjore ILAR 2009

NIPT -i JB2027009 T

Adresa e Selise Rruga: Muhamet Gjollesha, Ish- UEM Nr 17
Tirane

Data e krijimit 2Ly 18985
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PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Konathilitetin dhe Pasqyrat Financiare )
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Pasqgyra Financiare jane individuale
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara

Pasgyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare
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Ekspert Kontabél i Autorizuar Hezwin SULA
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Raport i Audituesit t& Pavarur

Asamblese se Ortakeve 18 shogerisé * ILAR "shpk

Adresa: Rruga " Muamet Gjollesha ", Ish UEM nr 17 . Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare € shogérisé " ILAR “sh.pk , me poshie * Shogena - gé permbajne
bilancin kontabél mé daté 31 Dhjetor 2008, si dhe pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te
arkes dhe te ndryshimeve ne kapitalin e aksionereve per kele ushtrim dhe te ljera shenime sqaruese

Pergjegjesite e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pérgjegiés pér pérgatitien dhe paraqitjen e singerte té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet Shqipétare t& Raportimit Financiar ( SKK |

Kjo pérgjeqgjési pérfshin: hartimin, vénien né zbabm dhe mbajtien e kontrollit t& brendéshém 1@ pershtatshém pér
pergatitien dhe paraqitjen e singerite t& pasqyrave financiare t& cilat nuk permbajne keqdeklarime materizle qoft si
rezultat | mashtrimeve apo gabimeve :  zgjedhjen dhe zbatimin & parimeve te duhura kontabie ; dhe kryenen e
cmuarjeve kantabile te arsyeshme per rrethanat financiare |

Pergjegjesite e Audituesit te Pavarur

Pergjegjésia joné éshig geé teé shprehim njé opinion pér ket pasqyra financiare bazuar né audilimin toneé. Ne kemi
kryer audilimin né perputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimil. Kéto standarte kérkojné gé ne 1@ zbatojme
kerkesat etike dhe té planifikojmé e kryejme auditimin tong per & mané sigun 1€ arsyeshme nése pasgyral
financiare jané pa anomali maleriale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave pér t& marré evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve &
dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat € zgjedhura varen prej gjykimit t& audituesit,duke pérfshiré vierésimin e
rmezigeve per anomali materiale né pasqyrat financiare, qofté pér shkak t& mashtrimit ose 1& gabimit.

Ne bérjen e ketyre vieresimeve 18 rrezikut, auditues: merr ne konsideraté kontrollin & brendéshém pérkates te
entitetit ne pergatitien dhe paragitien me singeritet té pasqyrave financiare né ményré qé té hartojé procedurat &
auditmit ge jané té pérshtatéshme pér rrethanat, por jo pér qelim té shprehjes sé opinionit pér efektivitetin e
kontroliit t& brendéshém té entitetit,

Auditirni gjithashtu perfshin vierésimin e pérshtatéshmérisé sé metodave kontabél 1€ pérdorura dhe logjikén e
gmuarjeve konlabél té béra nga drejtimi, si dhe pér vierésimin e paraqilies sé pérgjilhéshme & pasgyrave
financiare,
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A a1 'i:rm|I:I15uluj|m','ahnn.-:|:m
iR T .

% “aqe 1 9gad

LR



Ne besojmé se evidence e auditimit g& ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatéshme pér le bazuar
opinionin foné .

Opinioni

Duke gene se nje pjese e kerkesave per tu arketuar dhe e detynmeve per t'u paguar nuk njihen saktesisht, ne se ato jane
kerkesa reale dhe te mundeshme per tu arketuar, apo detyrime ge kerkohen nga te tretet, njohja e te cilave mund te
ndikoje ne trezultabin e shogense pozitivisht ose negativisht, per opinionin tonre perben nje pasiguri ne saklesing e rezultalit
e ketj viti,

Sipas opinionit toné me perjashlim t& efekteve te meguilimeve, né gofté se do t€ kishte ndonje te fillé, ge mund té
ishin pércakiuar té nevojshme pér l'v bindur pérsa i pérket fe drejtave financiare dhe detyrimeve per fu pagur,
pasqyrat financiare, japin njé imazh t& vérteté dhe té singertd 16 gjéndjes financiare t€ shogerisé ~ ILAR "shp.k
né datén 31 Dhjetor 2008, & rezultatit & vepnmlarisé pér ushtnmin e mbyllur dhe jané né pajtim me Standartet
Shqipétare té Raportimit Financiar.

AUDITUES
Tirant me 22.04.2009 Hetem $ULAJ
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SHOQERIA TREGETARE " ILAR " Sh.p.k
SELIA :Rruga "Muamet Gjollesha " , 1sh UEM nr 17
TIRANE

VENDIM
Nr._2  dwld 4/ 12008
PER EMERIMIN
E EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Sot me dt¢J/1//12008 u mblodh Asambleja & Ortakeve te Shogerise " ILAR " Sh.pk me seli ne
adresen : Rruga "Muamet Gjollesha “, Ish UEM nr 17
e cila pasi mori ne shagyrtim propozimin per emerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar :

VENDOSI
1. Emerimin e z. Hetem SULAJ si Ekspert Kontabel | Autorizuar te
shogerise tregetare " ILAR " Sh.pk .

2. Ky vendim hyn ne fugi me dt 41 1112008

Tirane meZ/1 /12008 PER SHOQERINE TREGETARE

ADMINISTRATORI
Ilir LLESH5




ILAR SH.P.K

BILANCI KONTABEL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2008 dhe 2007

(Té gjitha balancat jané né leké)

A
I

Shenum nd

AKTIVET
Aktive Afatshkurtera
Aklive monetara

Denvativé dhe aktwe L@ mbalua per treglim

Aktiva 12 tjera finansiara alatshkurtra
Invantari

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpanzimal @ shiyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)
Aktive Afatgjata

Investimet inancidre alatgjata

Aktive afatgjala maleriake

Akiivet afalgjala jomaleriale

Kapital aksionar | papaguar

Aklnve bE liera afatgjatal KLIMIKA)
Totali | Aktivevoe Afatgjatafil}
TOTALII AKTIVEVE (I +11)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtara
Huamarrjet

Huate dha parapagimet

Grantet dhe 1@ ardhurat o sntyra
Prowzionet afatshkustra

Totali | Detyrimove Afatshkurtera (1)
Detyrime Afatgjata

Hualé afatgjata

Huamarmje W liera atalgjala
Prowvzionel atatgjata

Grantel dhe t& andhurat ¢ shiyra
Totall i Detyrimeve Afatgjata (1)
Totali | Detyrimave (1+11)
Kapitali

Kapitali i registruar (akslonary
FPrimi i aksionit

Migsité cee aksionet & thasan (negativa)

Rezerva statong

Rezemva ligjore

Rezera L2 Lera

Fitimetihumbijaj te pashparmdara
Fitimi {hwmbjal & vitit financiar
Totall | Kapitalit (I}

10

110
L
19

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (11,10

Lisnirmi « mipyRur Ushinm i iyl
2112 2008 3112 2007

20631 23127 709

147 547 355 127,662,218

&7 601.547 74,390,445

245 266,974 225180 462

193,139.764 185 145 452

2 069700 -

20200464 189040442
440479438  414,229924

165 740,246 111,429 357

175323 341 107 968,355

241,063,587 219,397,742

110 720,053 178955 611

110,720,053 178,968 631

451784840 395,366 373

100.00C 100 000

617,945 617,543

15, 145,008 255258 182
(27,187 753} (10.352.174)

111,304 202} 15863551




ILAR SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2008 dhe 2007

(Té gjitha balancat jané né leké)

Shenminr

Shuljet neto 11
TEé ardhura te fera nga vaprimtarts e shirytezimiyPu

Mdryshimet ne inventarin & produkteve (& gatshma al

Materialet e konsumuara.malliak dhe sherbimen 11
Kosto e punés 1"
Pagal e personell

Shpanzimel per sigunmel shogtrore dhe shisndersons
Amuodtizimet dhe zhvierdsimet

Shpenzime té tjarp

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

n B oW k=

o - &

9  Fitlml apo humbja nga veprimtaria kryesore [1+2+/-3-8)

10 Te ardhural dhe shpenzimet financane nga negsilé e kontrolluara
11 T ardhural dhe shpenzimet financare nga plesémanmeal
12 Té arghural dhe shpenzimet financiare 1"
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimel linanciare nga
investima 14 tiarg financiara afatgiats
12 2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga ntaresal 767, 67
12.3 Finmat (humbpt) nga kursi « kembimi 78k, 569
124 Te ardhura dhe shpenzime & era linanciare 763, 668
13  Totali | t5 ardhurave dhe shpenzimeve financiare

14 Fitiml (humbja) para tatimit {9+/-13)

Ushinmi « mbyliur
31.12.2008

123,250 664
4 808,072
34 Gad 803
17.014.928
14 343 000
26715928
38,241 464
27,810,315
117,556,310

10,501,431

(37,477,188}

(3T 475,935)
11.253)

(37.477.188;

Ushtami i mibyllur
31.12.2007

BT THO 325
14,621 532
27677 BA2
13,118,774
11 045 338
2072 440
40007 105
26,521 7495
107,325 666

i)

{5,458,473)

(7.530.758)
2081325

(5458 473

ETETET ({0,3684T8)

15 Shpenzimot o tatimit mbi fitimin 69 12 191,286 5
16 Fitml {humbja) neto € vitit financiar {14-15) 1 (27,167,753)  (10,382,174)
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara AP, s
: 33 ¥ { i Ex_p
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ILAR 5H.P.K

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2008 dhe 2007

Shenintik  Ushinmi i mbyllur  Ushidmi | mbyllur

ni. 1122008 31.12.2007
—_— =
Fluksi monetar nga veprlmtarité e shirytézimit
Fitsrmi para tatimit {26975 751 (10,382 174)
Rregullima pér: 45 162,189 39.256.522

Amortizimin 38,241 464 40,007 105

Humbije nga kémbime! valuton F .

T ardhigra nga investimel -

Shpenzime pér inlaresa . -
Rrifja/rénia né tepricén & kérkesave t& amétueshme nga aklivik (20,083 044) (30,044 563)
Rntjefénia né tepncén inventani [23.211.502} {15.100.762)
Rriyj@irénia né tepricén e detyrimeve, par I'u paguar nga aktiviteli 50,417 267 A4 244 TEZ
Mjete monelare 1& perfituara nga aktivilelet 3
Interesi i paguar ]

Tatm mbi fitenin i paguar [181,598) =
Mijete mongtare noto nga aktivitatet ¢ shinytézimit 21,186 432 28,874 348
Fluksi monetar nga veptimtarltd invesiuese

Blevs e shogrsd se konlelluar X minus paralé 2 arkéluara -

Blarja & akliveve afaigiala matenale (42 298 900§ (5.141.675)
T arghura nga shija e pajisjeve 675,000

Interes: | arketuar -

Dividendst & arkgtuar i
Mjeto mongtare ngto e pérdorur nd aktlvitetot Investuasa (42 .223.500) (5.141.67H
Flukai monétar nga veprimiarité financiare

Hyrje nga emetimi | kapitalil aksioner =

Hyrjer nga huamarre afatgjata - -
Pagesal e delyrimeve & girase inanciare = 134
Dividendet  paguar( TE TJERA } 2,068,700} (2.156.411)
Mjete monetare neto @ pérdorur nd aktivitetet financiare {2,068 T (2156277
Rritjairénia neto e mjeteve monetare {23,107,168) 21,714,795
Mjetet monetare né fillim 1& periudhés kontabél 23127199 1,413,004
Mjetet monetare né fund t& perludhés kontabé| 20,631 23,127,798
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ILAR 5H.P.K

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pér vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008 dhe 2007
{Té gjtha bolancat jané né leké)

Sheniml Ushirimii mbyllur — Ushirimi | miyliue

e 31 12 2008 a1 122007
- —
Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitenn para tatirnit 128,075 75T (10,382 174)
Rregullima pér; 48 162,189 35.256.527
Amoriizimin 38,247 464 40,007 105
Humbne nga kémbimed valutore . -
Té-ardnura nga investimel
Shpenzime périniaresa -
Rritafrenie né tepricén & kérkesave 1€ ametueshme nga aklivit {20,093 Dad) (30,094 5633
Rntjefreme né epncén inventan! {25.211.502; (15,100,782
Rriyafranie nd tapricén & getynmave, par I'U paguar nga aktivitet 51,417 267 44 444 TH2
Mete monetare 1@ perfiluara nga akivilele
Interes « paguar -
Tatim mbi fitimin i paguar {191 G568 -
Mjete monetare noto nga aktivitotet e ghfrytézimit 21,186 432 25874 343
Fluksi monatar nga veprimtarild investuese
Blera e shogéniss s& kenholiuar X minos paralé & arkeluara -
Blarja e oktivave slatgjats matonale {42 355 900) 5141675
T amdhura nga shitja & pajisjeve 675000
Interas: | arkétuar " .
Devidendet & arkeluar ]
Mjete monetare neto e pdrdorur né aktlyvitetet investuose [42.223,800) 15.141.675)
Fluksi monelar nga veprimitarité findnciara
Hyrje nga @amatimi | kapitall aksigner
Hyrje inga huamanje afatggala
FPagasat @ detyrimeve & girasé financiare - 124
Dividendiét e paguart TE TJERA 3 {2,088, 700 (2,156,411
Mjete monetare neto & pérdorur né aktivitetet flnanciara {2,069 Fo0) (2,158.277)
Rritjafrénia neto e mjeteve monetare (23,107 ,168) 21,714,795
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 23127799 1,413,004

Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabé| 20,631 23,127,799




